ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л0. №

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об
организации деятельности
пунктов приема и отгрузки
древесины на территории
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об организации деятельности пунктов приема и
отгрузки древесины на территории Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПУНКТОВ ПРИЕМА И
ОТГРУЗКИ ДРЕВЕСИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 18 октября 2010 года № 93-03
«Об организации деятельности пунктов приема и отгрузки древесины на
территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2010, № 24, т. 3; 2011, № 31, № 34, т. 2, № 36, т. 2;
2012, № 40; Областная, 2013, 15 мая) (далее -  Закон) следующие измене
ния:

1) часть 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«5. На пункте приема и отгрузки древесины составляется ежемесяч

ная декларация о принятой, переработанной и отгруженной древесине по
состоянию на первое число месяца, следующего за декларируемым, по
форме согласно приложению 1 к настоящему Закону.»;

2) в статье 3:
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Постановка на учет пункта приема и отгрузки древесины осу

ществляется до начала осуществления деятельности указанного пункта.»;
пункт «а» части 2 после слов «скрепленное печатью юридического

лица или индивидуального предпринимателя» дополнить словами «(при ее
наличии)»;

часть 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Свидетельство о постановке на учет пункта приема и отгрузки

древесины выдается на срок действия правоустанавливающих документов,
на основании которых юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем специальное место используется в качестве пункта
приема и отгрузки древесины.»;

абзац третий части 7 изложить в следующей редакции:
«В случае окончания срока действия документов, указанных в

пункте «е» части 2 настоящей статьи, юридическое лицо или
индивидуальный предприниматель представляет в уполномоченный орган
исполнительной власти копии документов о пролонгации срока их
действия либо копии правоустанавливающих документов, на основании
которых уполномоченным органом исполнительной власти пролонгиру
ется срок действия свидетельства о постановке на учет пункта приема и
отгрузки древесины.»;

2

часть 8 после слов «скрепленное печатью юридического лица или
индивидуального предпринимателя» дополнить словами «(при ее нали
чии)»;

часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Уполномоченный орган исполнительной власти снимает пункт

приема и отгрузки древесины с учета в случае:
1) обращения юридического лица или индивидуального предпри

нимателя в уполномоченный орган исполнительной власти с заявлением о
снятии пункта приема и отгрузки древесины с учета в произвольной
форме, подписанным руководителем юридического лица, индивидуальным
предпринимателем, уполномоченным лицом и скрепленным печатью
юридического лица или индивидуального предпринимателя (при ее
наличии), с приложением свидетельства о постановке на учет указанного
пункта приема и отгрузки древесины;

2) непредставления в течение шести месяцев подряд ежемесячной
декларации о принятой, переработанной и отгруженной древесине;

3) непредставления в течение грех месяцев после окончания срока
действия правоустанавливающих документов, на основании которых
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем специальное
место используется в качестве пункта приема и отгрузки древесины, копий
документов о пролонгации срока их действия либо копий правоуста
навливающих документов.

Уполномоченный орган исполнительной власти направляет юриди
ческому лицу или индивидуальному предпринимателю уведомление о
снятии пункта приема и отгрузки древесины с учета по почте заказным
почтовым отправлением с уведомлением о вручении в срок не позднее
трех календарных дней со дня снятия пункта приема и отгрузки древесины
с учета.»;

3) в статье 4:
часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Продажа или приобретение древесины, заготовленной на основании

договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд, или
древесины, заготовленной в исключительных случаях на основании
договоров купли-продажи лесных насаждений, и (или) отгрузка указанной
древесины с одновременным отчуждением, и (или) отгрузка древесины без
ее отчуждения лицу, которое не является собственником или уполно
моченным им в соответствии с федеральным законодательством лицом,
сдавшим древесину на пункт приема и отгрузки на переработку, и (или)
хранение, и (или) транспортировку, является нецелевым использованием
древесины.»;

абзац второй части 10 после слов «скрепляется печатью юридическо
го лица или индивидуального предпринимателя» дополнить словами «(при
ее наличии)»;

3

часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. Книга учета приемо-сдаточных актов, приемо-сдаточные акты, а

также копии документов, указанных в частях 3 - 6  настоящей статьи,
должны храниться на пункте приема и отгрузки древесины в течение пяти
лет после дня внесения последней записи о приеме древесины.»;

4) абзац второй части 2 статьи 5 после слов «скрепляется печатью
юридического лица или индивидуального предпринимателя» дополнить
словами «(при ее наличии)»;

5) приложение 1 к Закону после слов «печать юридического лица или
индивидуального предпринимателя» дополнить словами «(при ее нали
чии)»;

6) приложение 2 к Закону после слов «печать юридического лица или
индивидуального предпринимателя» дополнить словами «(при ее нали
чии)»;

7) приложение 6 к Закону изложить в новой редакции (прилагается).

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Статья 2

г. Иркуте
« 15 » у .

№  67-Ос

Г убернат
Иркутско С.В. Ерощенко